
令和 7 年度支部役員紹介 

中学校３年生で開局。今年で開局５０年を迎えます。子どもの頃、ローカル局の皆さん

に育てられた恩返しの心で、支部運営に尽力して参ります。賑やかだったあのころのお

空を取り戻すよう、努力いたします。オールバンドにオンエアしております。ＣＷ大好きで

す。 

帯広に住んでいた中 3 のときに無線を始めてから 51 年、局免が切れたり復活したり

を繰り返し、単身赴任中の 5 年前から継続的に運用するようになりました。昨年 4 月に

函館に戻り、9 月に初めて支部大会に参加しました。支部のことはほとんど分からない

状態で今年 4 月役員に推薦され、できる範囲でということで引き受けました。分からな

いのをいい事に(笑)、新しいことをどんどん提案していきます。どうぞよろしくお願いし

ます。 

引き続き、役員を務めさせていただきます。できるだけ、全ての行事に参加し、お手伝

いしていくことが私の務めと思っております。マイクを握るのは大好きですし、支部の行

事で会員の皆さんとアイボールするのもとても楽しいです。 

 今年は、FM いるかに出たのが一番緊張しましたが、これもいい思い出です。これから

も多くの方にアマチュア無線を楽しんでもらえるよう頑張ります。  

昨年､伝統ある渡島檜山支部大会に初めて参加する機会をいただきました。幸運にも

ハンディ機を当選することができ､これをきっかけに無線の世界へ一歩を踏み出しまし

た。その後､第三級・第二級の無線技士免許を取得しながら､支部会計のお手伝いをさせ

ていただいておりましたが､このたび正式に会計を務めさせていただくこととなりまし

た。支部会員の皆様に心より感謝申し上げます。 

昨年から、引き続き、幹事を務めさせていただきます。デジタル系が好きで、パソコン

と毎日格闘しています。8 月 3 日の蔦屋の体験運用では、多くの子どもたちに運用して

いただいて、楽しい時間を過ごすことができました。 

 子どもたちの楽しい交信の様子を見て、自分もアマチュア無線の楽しさを再発見した

ような気持ちになりました。微力ながら、支部発展のため、務めて参りますので、どうぞ

よろしくお願いします。 

  



私自身、自慢できるものは何もないです。ただ、皆様の意見交換など、日常の活動の

様子を聞くのが楽しみです。個人として色々な考え方があるのだと噤（つぐ）む事態に感

じる準備はいつも入念に思っている次第です。いつも爽快な気分で毎日過ごしたいと思

っております。 
 

令和 4 年に再開局しました。以前は出た事の無いコンテスト等支部長の指導のもと挑

戦しています。支部行事には参加を心掛けています。アマチュア無線は最近のモードより

も昔からある CW とか SSB が好きです。支部各局の皆様宜しくご指導お願いします。  
 

 

昭和 49 年に開局し、HF から SHF までアクティブに ONAIR していましたが、最近

は無線環境が整わず、なかなか ONAIR できずにおります。JARL には開局時からお世

話になっておりましたが、今年度役員の打診を受け、引き受けさせていただきました。休

日に休みが取れない仕事に就いていることもあり、支部の催しへ直接の参加等はなか

なかできませんが、間接的にでもできる範囲でお手伝いできればと考えております。 
 

   

今年度から役員幹事を拝命した JK8TYW こと西川貴博と申します。趣味はマラソン

とアマチュア無線で、日々のランニングで心身を整えつつ、電波の世界にも魅了されて

います。 

特に CW（モールス通信）や D-STAR といったデジタル通信モードに興味があり、技

術の進化と伝統の両方に触れながら楽しんでいます。 

微力ながら支部のために貢献したいと思っておりますので、何卒宜しくお願い致します。 

各行事、イベントに積極的に参加しており、会員皆様にはご支援頂き感謝申し上げま

す。昨年度は相談役を承り、本年度は役員としての相談役。一年間様子を見ており役員、

会員の皆様と共に運営において軌道修正しながら進んで参ります。JARL 渡島檜山支部

の行事などは北海道内支部で注目されており(行事が多彩)、会員の皆様の御協力ご支

援の賜物であり感謝申し上げます。アマチュア無線 楽しまれて頂きたいと思います。会

員の皆様のご健康とご多幸、他方面でのご活躍祈願申し上げます。 


